Pouso Alegre, 25 de julho de 2023

Ofício 142/2023

Venho, por meio deste ofício, representando a Rede Nacional de Educação
Cidadã, instituição sem fins lucrativos dedicada a fomentar a educação cidadã a nível
nacional, apresentar respeitosamente a solicitação de empréstimo do Plenário "Firmo da
Motta Paes" nas dependências da Câmara Municipal de Pouso Alegre — MG no dia 04 de
agosto de 2023 das 18h00 às 22h00.

Entendemos que o Plenário "Firmo da Motta Paes" é um espaço de extrema
relevância para a comunidade local e, ao solicitar seu empréstimo, temos como objetivo
realizar um evento educacional de grande impacto em nossa região, com a finalidade de
promover a cidadania ativa, o fortalecimento da democracia e o exercício pleno da
participação política dos cidadãos e debater a inclusão da educação Cidadã nos municípios,
com a participação de palestrantes de renome nacional.

Diante do exposto, rogamos a Vossa Excelência que avalie nossa solicitação com
o máximo de atenção e considere os nobres objetivos que pretendemos alcançar com a

utilização do espaço. Reiteramos nosso compromisso de respeitar todas as normas e

regulamentos internos da Câmara Municipal, zelando pela ordem, segurança e conservação
das instalações.

Certo de poder contar com acolhida de V.Sa., aproveito o ensejo para renova meus
sinceros votos de estima, consideração e apreço.

Cordialmente.

A
A em,

LEANDRO MORAIS
Co - Fundador

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

TERMO DE CESSÃO ECOMPROMISSO   representada pelo (a) Sr. (a) inscrito no CPF
e A " -

nº . A E Á obriga-se, nos termos da Resolução n. 1190/2013 da Câmara

Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:[] Plenarinho Vereador Hebert de Campos

Plenário Vereador Firmo da Motta Paes

conforme a destinação autorizada.

Assim,      a CESSIONÁRIApoderá utilizar O Plenarinho / Plenário exclusivamente« Av Via' GENNa : EA NRO

Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIAciente de sua responsabilidadecivil

e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetrados contra o patrimônio público,

incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica. Fica ciente ainda,

da obrigação de entregar o espaço cedido em perfeitas condições de uso e limpeza.

Estando acordes, PARTE CEDENTEAMunicipal de Pouso Alegre) e

PARTE CESSIONÁRIA Ílode Mion Gdade
termos que regem a cessão, especialmente pela Resolução n. 1190/2013, assinam o

quanto aos
presente em duas vias.

PousoAlegre, AS de
Câmara Municipal de Pouso Alegre Parte Cessionária

DO EVENTO:  Telefone(s):
Entidade Integranteda AdministraçãoPública Entidade Privada

      RESPONSÁVEL:

DESCRIÇÃO DO

EVENTO:

Nº DE PARTICIPANTES:

HORÁRIO DE TÉRMINO:

desmontagemde equipamentos? DN
 DATA DO EVENTO:

 Há necessidade de montagem/

ã

EQUIPAMENTOS: [X] Notebook

Projetor [4] Kit de Áudio* []
*Caixas de som, 2 microfones sem fio, mesa de áudio.

1) SA
Assinatura do Requisitantegp, 041

Data da Solicitação